
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม  
สมัยประชุมสามัญสมัยท่ี 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖6 

วันที่ 25  เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา ๑๐.๐๐น. 
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 

*************************************** 
ผู้มาประชุม 
     1. นายมังกร  แก้วพัฒน์  ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 

2. นางสมส่วน  ธูปทอง  รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
3. นายศรีนวน  อำพัฒน์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
4. นายสมบูรณ์  ยรรยง  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
5. นายสามารถ  วงค์ศรีทา  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
6. นายมานพ  เพาะแป้น  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
7. นายธนาพล  ริยะตานนท์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
8. นายณรงค์  พิดา   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
9. นายแสวง  จันทกุมาร  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
10. นายสิทธิ์  สาพล   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
11. นายประวิท  ผลาหาญ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
12. นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ ปลัดเทศบาลตำบลท่าเกษม/เลขานุการสภาฯ 

ผู้ไม่มาประชุม 
1. นายสำรวย  บุญโต  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต 1 (ลาป่วย)  

ผู้เข้าร่วมประชุม 
๑. นายวิเชียร  สุคนธประทีป  นายกเทศมนตรีตำบลท่าเกษม 
๒. นายสังขาล  จันลา  รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าเกษม 
๓. นางสาวรุจิรา  พงศ์พันธ์พิเชฐ รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าเกษม 
๔. นายจำเนียร  บ่างสมบูรณ์  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
๕. ด.ต.ฐากฤชภ์  ทองเกิด  เลขานุการนายกเทศมนตรี 
๖. นางพิศมัย  บุญสมนึก  รองปลัดเทศบาล 
๗. นายเฉลย ธนะภูมิชัย  ผู้อำนวยการกองช่าง 
๘. นายณดนธ์  พรศิลป์  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
๙. นางสาวสุจรรยา  ห้องแซง  ผู้อำนวยการกองคลัง 
๑๐. นางสาวกุลนันท์  ปลอดแก่นทอง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
๑๑. นางสาวพัชราพรรณ  จิตสว่าง เจ้าพนักงานธุรการ 
๑๒. นายอำนวยโชค  ภูมิวาลย์  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
๑๓. นายเนตรวัฒน์  ใจสุข  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(งานป้องกัน) 

 
 
 
 

 



-๒-  
เริ่มประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น. 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์  เรียนท่านประธานสภา ท่านนายกเทศมนตรี คณะผู้บริหาร 
เลขานุการสภา    สมาชิกสภาหัวหน้าส่วนราชการ เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้วผมขอ
      กราบเรียนเชิญท่านรองประธานสภากรุณาจุดเทียนธูปบูชาพระ
      รัตนตรัยครับ ทุก ท่านยืนขึ้นครับ(รองประธานสภาจุดเทียนธูป
      บูชาพระรัตนตรัย) ผมขออนุญาตท่านรองประธานสภาอ่าน 
      ประกาศเทศบาล 
        ประกาศสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
      เรื่อง เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม สมัยสามัญ 
                        สมัยท่ี 3 ครั้งที่  2 ประจำปี ๒๕๖6 

 ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลท่าเกษมได้มีมติในการประชุม
สภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เมื่อวันที่ ๑5 กุมภาพันธ์ ๒๕๖6 
กำหนดการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม สมัยสามัญ สมัยที่ 
3 ประจำปี ๒๕๖6 ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม  ๒๕๖6 ถึงวันที่ ๓๐ 
สิงหาคม ๒๕๖6 มีกำหนด ๓๐ วันนั้น    

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่ง
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ ๑๔ 
พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๒๑ และข้อ 
๒๒ และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. ๒๕65  จึงประกาศเรียก
ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 
ประจำปี ๒๕๖6 ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม ถึงวันที่ ๓๐ สิงหาคม 
๒๕๖6       
       
 จึงประกาศเพ่ือโปรดทราบโดยทั่วกัน 

        ประกาศ ณ วันที่ 21 สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖6 
 
             มังกร  แก้วพัฒน์ 
          (นายมังกร  แก้วพัฒน์) 
           ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
      ระเบียบวาระการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม  
      สมัยประชุมสามัญสมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖6 
       วันที่  25 สิงหาคม ๒๕๖6 เวลา ๑๐.๐๐ น. 
      ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่องที่ประธานจะแจ้งต่อที่ประชุม 
      ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม  
          สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 
 

 



-3- 
      ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่องทีค่ณะกรรมการที่สภาเทศบาลตั้งขึ้น 
                   พิจารณาแล้วเสร็จคณะกรรมการสามัญประจำ
          สภาเทศบาลพิจารณาญัตติร่างเทศบัญญัติ 
          งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
          พ.ศ. 2567 
      ระเบียบวาระท่ี ๔  เรื่องที่เสนอใหม่ 
          4.1 ญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
          ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ในวาระท่ี 2 
          และ 3 
          4.2 ญัตติพิจารณาอนุมัติโอนและแก้ไข 
          เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย 
          ประจำปีงบประมาณ 2566 
      ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่องอ่ืนๆ  
         บัดนี้ที่ประชุมพร้อมแล้วขอเรียนเชิญท่านรองประธานสภา 
      เทศบาล ตำบลท่าเกษมได้กรุณากล่าวเปิดการประชุมสภาเทศบาล
      ตำบลท่าเกษมและดำเนินการตามระเบียบวาระต่อไปครับ  
นายมังกร  แก้วพัฒน์  ในการประชุมว ันนี ้ผมขอเปิดการประช ุมและขอมอบหมายให ้รอง
ประธานสภาฯ   ประธานสภาเทศบาลฯ นางสมส่วน ธูปทอง ได้ทำหน้าที่แทนประธานสภา
     ในการประชุมสภาครั้งนี้ครับ 
ระเบียบวาระท่ี ๑  เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
นางสมส่วน  ธูปทอง  - เรื่องท่ีประธานจะแจ้งให้ทราบ 
รองประธานสภาฯ  -ไม่มี 
ระเบียบวาระท่ี ๒  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล 
นางสมส่วน  ธูปทอง  - รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษมสมัยสามัญสมัย  3  ครั้งที่ 1  
รองประธานสภาฯ  เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม ๒๕๖6  มีท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ หาก
     ไม่มีข้อแก้ไขดิฉันขอมติที่ประชุม ขอให้สมาชิกสภาเทศบาลฯ รับรอง 
     รายงาน การประชุม ครั้งก่อน (ยกมือ)  
มติที่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญสมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 วันที่ 
     15 สิงหาคม ๒๕๖6 
ระเบียบวาระท่ี ๓  เรื่องท่ีคณะกรรมการที่สภาเทศบาลตั้งขึ้นพิจารณาแล้วเสร็จ 
     คณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาลพิจารณาญัตติร่างเทศบัญญัติ
     งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
นางสมส่วน ธูปทอง  -บัดนี้ได้ครบกำหนดระยะเวลาการเสนอคำแปรญัตติแล้ว คณะกรรมการ
รองประธานสภา   แปรญัตติไดจ้ัดทำความเห็นพร้อมเสนอร่างเดิมคืนต่อสภาแล้ว ขอเชิญ 
     ประธานคณะกรรมการแปรญัตติแถลงต่อสภาค่ะ 
นายสมบูรณ์  ยรรยง                -  เรียน ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม กระผมนายสมบูรณ์ ยรรยง  
สมาชิกสภาฯ                         เลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติ ได้รับมอบหมายจากท่านประธาน 
                                         คณะกรรมการแปรญัตตินะครับจากท่ี ได้กำหนดสมัยประชุม  



-4- 
  สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ได้มีมติ

ให้รับหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติงบประมาณ ๒๕๖7 และได้กำหนด
ระยะเวลาพิจารณาคำแปรญัตติให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาร่างเทศ
บัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 ให้แล้วเสร็จ
ภายในวันที่ ๑8 สิงหาคม ๒๕๖6  และส่งคืนประธานสภาเทศบาลตำบล 

  ท่าเกษม ในวันที่ 21 สิงหาคม ๒๕๖6 เพ่ือนำเสนอต่อสภาเทศบาลตำบล
ท่าเกษม เพื่อพิจารณาในวาระที่ ๒ และวาระที่ ๓ ต่อไปนั้น 

    บัดนี้ ได้ครบกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติที่สภาเทศบาลได้
กำหนดไว้แล้ว ปรากฏว่าไม่มีสมาชิกเสนอคำแปรญัตติหรือสงวนคำแปร
ญัตติ ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  
แต่อย่างใด คณะกรรมการแปรญัตติจึงขอเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖7  ตามร่างเดิม ต่อประธานสภาเทศบาล เพ่ือ
พิจารณาในระเบียบวาระที่ ๒ และวาระท่ี ๓ ต่อไป ครับ 

มติที่ประชุม -รับทราบ 
ระเบียบวาระท่ี 4  เรื่องท่ีเสนอใหม่ 
       4.1 ญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  
     พ.ศ.2567 ในวาระท่ี 2 และ 3 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ - ขออนุญาตท่านประธานสภาครับ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย     
เลขานุการสภา   ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) 
     พ.ศ.2565 ข้อ 50 เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณาแล้ว จะต้อง
     เสนอร่างข้อบัญญัตินั้นตามร่างเดิมและตามท่ีมีการแก้ไขเพ่ิมเติม พร้อมทั้ง
     รายงานและบันทึกความเห็นยื่นต่อประธานสภาท้องถิ่น รายงานนั้นอย่าง
     น้อยจะต้องระบุว่าได้มีหรือไม่มีการ แก้ไขเพ่ิมเติมในตอนหรือข้อใดบ้าง การ
     แปรญัตติและมติของคณะกรรมการแปรญัตติเกี่ยวกับการแปรญัตตินั้นเป็น
     ประการใด การสงวนความเห็นของ คณะกรรมการแปรญัตติ  
     ตลอดจนการสงวนคำแปรญัตติด้วย และให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งรายงาน
     นั้นแก่สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงก่อนวันประชุมพิจารณา 
     เว้นแต่กรณีต้องพิจารณาเร่งด่วน ให้คณะกรรมการแปรญัตติไปร่วมประชุม
     สภาท้องถิ่นด้วย เพ่ือแถลงประกอบรายงานหรือชี้แจงข้อสงสัยต่างๆ  
     เกี่ยวกับรายงานนั้น ในการพิจารณาร่างข้อบัญญัติในวาระที่ 2 ให้ปรึกษา
     เรียงลำดับเฉพาะข้อที่มีการแปรหรือท่ีคณะกรรมการแปรญัตติได้แก้ไขเว้น
     แต่ที่ประชุมจะได้ลงมติเป็นอย่างอ่ืน  
      ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา 
     ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๔ ข้อ ๕๒ 
     การพิจารณาร่างข้อบัญญัติในวาระท่ีสาม ไม่มีการอภิปราย เว้นแต่ที่ประชุม
     สภาท้องถิ่น จะได้ลงมติให้มีการอภิปราย ถ้ามีเหตุอันสมควร ในการ 
     พิจารณาวาระนี้ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติว่าจะให้ตราเป็นข้อบัญญัติ
     หรือไม ่ดังนั้น เมื่อในวาระท่ี 2 ไม่มีสมาชิกท่านใดประสงค์จะแปรญัตติ  



-5- 
     หรือสงวนคำแปรญัตติประการใด ก็จะไม่มีการอภิปรายในวาระท่ี 2 นะ
     ครับ ก็จะผ่านไปพิจารณาในวาระท่ี 3 ต่อครับ 
นางสมส่วน ธูปทอง  - เชิญท่านสมาชิกพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
รองประธานสภาฯ  งบประมาณ พ.ศ.256๗ ในวาระท่ี 3 (ลงมติ) ท่านสมาชิกมีความเห็น 
     ประการใดอีกหรือไม่ หรือมีข้อสงสัยอันใดหรือไม่ หากไม่มีดิฉันขอมติที่
     ประชุมค่ะ (ยกมือ) 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ - เรียนท่านประธานสภา จากการตรวจนับองค์ประชุมในการลงมติ 
เลขานุการสภาฯ   สมควรให้ตราเป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
     พ.ศ. ๒๕๖๗ ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ ๒ วันที่ 25  
     สิงหาคม ๒๕๖๖  ที่ประชุมมีมติเห็นชอบ ๑๑ เสียง  ไม่เห็นชอบ – เสียง  
     งดออกเสียง -  เสียง 
มติที่ประชุม   เห็นชอบให้ตราเป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
     พ.ศ. ๒๕๖๗  
     เห็นชอบ  ๑๑ เสียง 
     ไม่เห็นชอบ - เสียง 
     งดออกเสียง - เสียง   
     4.2 ญัตติพิจารณาอนุมัติโอนและแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
     งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2566   
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ - ด้วยเทศบาลตำบลท่าเกษม จะโอนงบประมาณรายจ่ายในหมวดครุภัณฑ์ 
เลขานุการสภา   ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธี 
    งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และฉบับที่ 2 
    พ.ศ. 2543 ข้อ 27 การโอนงบประมาณรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน 
    และสิ่งก่อสร้าง ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้ง
    จ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติจากสภาท้องถิ่น เพ่ือให้การ 
    บริหารกิจการของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ จึงดำเนินการ ดังนี้ 
    โอนลด 
    แผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน ประเภท
    เงินอุดหนุนวิสาหกิจ รายการเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  เนื่องจาก
    ปรับลดรายละเอียดของโครงการ จำนวน  338,700.-บาท  
    โอนเพิ่ม  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
            แผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน ประเภท
    เงินอุดหนุนวิสาหกิจ รายการเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัด 
    สระแก้ว  เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น  338,700.-บาท  ตามรายละเอียด ดังนี้ 

   1) ขยายเขตไฟฟ้า ถนน เทศบาลซอย 3/3 ชว่งที่ 2 จำนวน 51,900.- บาท  
   2) ขยายเขตไฟฟ้า ถนน เทศบาลซอยเล้าไก่ แยก 4/2 จำนวน 73,400 .-บาท  
   3) ขยายเขตไฟฟ้า ถนน เทศบาลซอยเล้าไก่ แยก 4/3  จำนวน 102,000 .-บาท  
   4) ขยายเขตไฟฟ้า ถนน เทศบาลซอย 14 จำนวน 42,100.-บาท  

 



-6- 
   5) ขยายเขตไฟฟ้า ถนน เทศบาลซอย 6 แยกทาง เขา้อาคารอเนกประสงค์ 
   ชุมชนย่อยที่ 1  จำนวน 29,200.-บาท 
   6) ขยายเขตไฟฟ้าบริเวณอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าเกษม 
   จำนวน 40,100.- บาท 

    โอนลด 
    แผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน ประเภท
    เงินอุดหนุนวิสาหกิจ รายการเงินอุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาค  เนื่องจาก
    ปรับปรุงค่าใช้จ่ายในการดำเนินการของการประปาส่วนภูมิภาค  ทำให้ 
    งบประมาณท่ีตั้งไว้ไม่เพียงพอต่อการเบิกจ่าย จำนวน  445,000.-บาท  
    โอนลด 
    แผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน ประเภท
    เงินอุดหนุนวิสาหกิจ รายการเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  เนื่องจาก
    ปรับลดรายละเอียดของโครงการ จำนวน  391,300.-บาท  
    โอนลด 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทค่า
    ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
    เทศบาลซอย 15 แยก 1  จำนวน 121,400.-บาท 
 

    โอนเพิ่ม  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
            แผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน ประเภท
    เงินอุดหนุนวิสาหกิจ รายการเงินอุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคจังหวัด
    สระแก้ว  เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น  957,700.-บาท  ตามรายละเอียด ดังนี้ 

   1) ขยายเขตประปา ถนนเทศบาลซอย12 แยก 5  จำนวน 192,500 .-บาท  
   2) ขยายเขตประปา ถนน เทศบาลซอยเล้าไก ่แยก 4/2 จำนวน  173,100 .-บาท  
   3) ขยายเขตประปา ถนน เทศบาลซอยเล้าไก ่แยก 4/3 จำนวน 145,100 .-บาท  
   4) ขยายเขตประปา ถนน เทศบาลซอย 14 จำนวน  276,200.-บาท  
   5) ขยายเขตประปา ถนน เทศบาลซอย 12/4 จำนวน  134,600.-บาท  
   6) ขยายเขตประปา ถนน เทศบาลซอย 6 แยกทางเข้าอาคาร 
    อเนกประสงค์ชุมชนย่อยที่ 1 จำนวน 36,200.-บาท 

    โอนลด 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทค่า
    ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
    เทศบาลซอย เล้าไก่แยก 4/3  จำนวน  55,000.-บาท 
    โอนเพิ่ม  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทค่า
    ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างเสาธงบริเวณด้านหน้าอาคาร
    ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าเกษม  ขนาดสูง 9 เมตร พร้อมฐาน  
    เป็นเงินจำนวน  55,000.-บาท 



-7- 
    โอนลด 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทค่า
    ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
    เทศบาลซอย เล้าไก่แยก 4/3  จำนวน  305,000.-บาท 
    โอนเพิ่ม  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทค่า
    ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตบริเวณด้านหน้า
    อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าเกษม  พ้ืนที่ใช้งานรวม  
    517.50 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร  เป็นเงนิจำนวน  305,000.- บาท 
    โอนลด 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทค่า
    ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
    เทศบาลซอย เล้าไก่แยก 4/3  จำนวน  123,000.-บาท 
    โอนเพิ่ม  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทค่า
    ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างรั้วบริเวณด้านหน้าอาคารศูนย์
    พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าเกษม  เป็นเงินจำนวน  123,000.-บาท 
    โอนลด 
    แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์
    โฆษณาและเผยแพร่ โครงการจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ 
    Smart TV ขนาด 50 นิ้ว จำนวน 4,000.-บาท 
    โอนเพิ่ม  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
    แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์
    สำนักงาน โครงการจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์พ้ืนฐาน จำนวน 4,000.-บาท 
    โอนลด 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทค่า
    ก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
    เทศบาลซอย เล้าไก่แยก 4/2  จำนวน  30,000.-บาท 
    โอนเพิ่ม  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
    แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์
    สำนักงาน โครงการจัดซื้อเครื่องชุมสายโทรศัพท์ จำนวน 30,000.-บาท 
    โอนลด 
    แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร ประเภท 
    เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 58,000.-บาท 
 
 
 

 



-8- 
    โอนเพิ่ม  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 

    1.แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ประเภท 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ โครงการจัดซื้อเครื่อง 
    คอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 2 เครื่อง เป็นเงิน
    จำนวน 48,000.-บาท (ราคาเครื่องละ 24,000.-บาท ตามเกณฑ์ 
    ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ปี 2566)   
    2.แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ประเภท 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์  
    Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 
    จำนวน 10,000.-บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ปี 2566)   

    โอนลด 
    แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร ประเภท 
    เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 450,000.-บาท 
    โอนเพิ่ม  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 

   1.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทค่า
   ก่อสร้างอาคารหรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ  โครงการก่อสร้างห้องน้ำสำหรับครู
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าเกษม  ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 
   5.00 เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลท่าเกษมกำหนด  เป็นเงิน 
   จำนวน  150,000.-บาท 
   2.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน ประเภทค่า
   ก่อสร้างอาคารหรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ  โครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน
   เป็นห้องสำหรับจัดเก็บเอกสาร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.70 เมตร 
   ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลท่าเกษมกำหนด  เป็นเงินจำนวน 300,000.-บาท 

     จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาอนุมัติ 
นายสมบูรณ์  ยรรยง  -เรียนท่านประธานสภา ท่านสมาชิกและคณะผู้บริหารทุกท่านครับ จากที่
สมาชิกสภาฯ   ท่านโอนงบประมาณรายจ่ายปีประจำปีงบประมาณ 2566 เพื่อมาตั้งเป็น
    รายการใหม่เพ่ิมเติม จากที่ผมได้สังเกตเห็นว่ามีงบประมาณอยู่ 2 โครงการ
    ที่ปรับลดลงมา กระผมเกรงว่าจะกระทบต่อชาวบ้าน เนื่องจากท่านไปตัด
    งบก่อสร้างถนนเทศบาลซอยเล้าไก่ 4/3 และถนนเทศบาลซอย 15 แยก 
    1 นะครับ สองโครงการนี้เป็นเงินประมาณห้าแสนบาท ซึ่งนำไปตั้งเพ่ิมเติม
    ในส่วนของประปา ไฟฟ้า แต่ก็ไม่ได้กังวลมากสักเท่าไรถึงแม้ท่านจะปรับลด
    งบประมาณลงไปแต่ท่านก็ได้นำไปตั้งไว้ในปีงบประมาณ 2567 แต่ 
    โครงการก่อสร้างถนนเทศบาลซอย 15 แยก 1 ท่านได้โอนลดงบประมาณ
    ไปแล้วท่านได้นำไปตั้งใหม่ในปีงบประมาณ 2567 หรือไม่ครับ กระผม
    เกรงว่าอาจจะกระทบต่อพ่ีน้องประชาชน 
 

 



-9- 
นางสาวกุลนันท์  ปลอดแก่นทอง -เรียนท่านประธานสภา ท่านสมาชิกและผู้บริหารทุกท่านนะคะ ขออนุญาต
นักวิเคราะห์ฯ   ชี้แจงนะคะ ในกรณีของโครงการก่อสร้างถนนเทศบาลซอยเล้าไก่ 4/3  
    นะคะที่เราไม่สามารถก่อสร้างในปีงบประมาณ 2566 ได้นั้นเนื่องจากได้มี
    การปรับลดเนื้องานลงเพราะถนนเส้นนี้เทศบาลฯได้ลงดินลูกรังไว้แล้ว  
    ราคาประมาณการที่ตั้งไว้จึงปรับลดลงนะคะ เราจึงได้เปลี่ยนแปลงไปตั้ง
    โครงการนี้ไว้ในปีงบประมาณ 2567 ในส่วนของถนนเทศบาลซอย 15 
    แยก 1 งบประมาณท่ีเราโอนลดคืองบประมาณท่ีเหลือจากการก่อหนี้ 
    ผูกพันธ์แล้วและได้ประกาศออกไปแล้วยังมีงบประมาณเหลือจ่าย เราจึงได้
    นำมาโอนลดในส่วนนี้ค่ะ ขอบคุณค่ะ 
นายประวิท ผลาหาญ  - เรียนท่านประธานครับ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง 
สมาชิกสภาฯ   งบลงทุน ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างลาน 
    คอนกรีตบริเวณด้านหน้า อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าเกษม  
    พ้ืนที่ใช้งานรวม 517.50 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร  เป็นเงินจำนวน  305,000.- บาท 
    กระผมคิดว่าความหนาของพ้ืนคอนกรีตที่จะทำการก่อสร้างนั้น มีความหนา
    เท่ากับถนนคอนกรีตคือประมาณ 15 เซนติเมตร ผมคิดว่าเราควรเทพ้ืนที่มี
    ความหนาประมาณ 12 เซนติเมตร ก็น่าจะเพียงพอแล้ว เพื่อจะได้เหลือ
    งบประมาณเพ่ือก่อสร้างในส่วนอื่นๆต่อไปครับ 
นายเฉลย  ธนะภูมิชัย  -เรียนท่านประธานสภา ท่านสมาชิกและคณะผู้บริหารทุกท่านครับ กระผม
ผู้อำนวยการกองช่าง  ขออนุญาตชี้แจงนะครับ เนื่องจากลานบริเวณหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 
    เป็นลานที่ต้องใช้ในการทำกิจกรรมมากมาย และมีรถบรรทุกขนาดใหญ่เข้า
    ออกเพ่ือจัดส่งของ เช่น นมโรงเรียนและวัสดุอุปกรณ์สนามเด็กเล่นและ
    อุปกรณ์อ่ืนๆที่มีน้ำหนักมาก กระผมเกรงว่าถ้าเราเทพ้ืนคอนกรีตที่มีความ
    หนา 12 เซนติเมตร จะทำให้แตกง่ายและไม่คงทนต่อการใช้งานครับ  
    กระผมคิดว่าการเทพ้ืนคอนกรีตบริเวณหน้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
    เทศบาลตำบลท่าเกษม ควรมีความหนาประมาณ 15 เซนติเมตรครับ 
นางสมส่วน  ธูปทอง  -มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรืออภิปรายเพ่ิมเติมหรือไม่คะ หากไม่มีดิฉัน
รองประธานสภาฯ  ขอมติที่ประชุมค่ะ 
มติที่ประชุม   อนุมัติ  11 เสียง     
    ไม่อนุมัติ  - เสียง     
    งดอกเสียง - เสียง  
ระเบียบวาระท่ี 5   เรื่องอ่ืนๆ  
นายสมบูรณ์  ยรรยง  -เรียนท่านประธาน ท่านสมาชิกและผู้บริหารทุกท่านครับ เนื่องจากเมื่อ
สมาชิกสภาฯ   วันที่ 21 สิงหาคม 2566 ตวักระผมและคณะกรรมการพิจารณาแนวเขต
    เทศบาลร่วมกับองค์การบริหารส่วนตำบลท่าเกษม ได้ลงพื้นที่เพ่ือพิจารณา
    แนวเขตร่วมกับองค์การบริหารส่วนตำบลท่าเกษม เพ่ือที่จะได้ทราบถึงแนว
    เขตท่ีชัดเจน เนื่องจากตอนนี้ยังมีแนวเขตที่ไม่ชัดเจนอีกหลายจุด 
     เช่นบริเวณถนนร้านรับซื้อของเก่า (นครชัยค้าของเก่า) ที่จะทะลุไปยังถนน 359   
 






